ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

О проекте федерального закона N2 253972-8 «0 внесении
изменений в часть 5 статьи 13.15 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях»
(в части установления административной ответственности
за распространение в средствах массовой информации
сведений, содержащих инструкции по незаконному изго

товлению боеприпасов к огнестрельному оружию)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона N2 253972-8 «0 внесении
изменений в часть 5 статьи 13.15 Кодекса Российской Федерации об админи

стративных правонарушениях» (в части установления административной
ответственности за распространение в средствах массовой информации сведе
ний, содержащих инструкции по незаконному изготовлению боеприпасов к
огнестрельному оружию).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

ПредседателЪ Г осударственного
Совета Республики Татарстан

г. Казань,
23 декабря 2022 года

N2 1789-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин